
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  52 DEL  31-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 403

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TRAMITE AGENZIA.
PROROGA DI 5 MESI: MAGGIO - OTTOBRE 2020. LIQUIDAZIONE. DITTA TEMPOR
SPA - CIG:Z552CF069F.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
RICHIAMATE le proprie precedenti Determine (settore V – manutenzione
del territorio e stazione turistica di Frontignano):

Determina n. 537/2019 R.G. del 18/10/2019:

“PRESO ATTO, che:
- al momento, si registra la vacanza in organico di n. 2 posti di
profilo operaio specializzato appartenente alla Cat. B3;
- si sono create necessità organizzative di carattere temporaneo ed
eccezionale all’interno del Servizio V - Manutenzione del
territorio e stazione turistica di Frontignano in previsione della
prossima stagione invernale 2019/2020.
-  che non si possono sopperire con il personale in servizio di
medesima categoria e profilo professionale considerando altresì gli
adempimenti relativi alla situazione di emergenza dovuti al sisma
2016 e che inoltre non è possibile procedere ad assunzioni a tempo
indeterminato in base alle vigenti normative;
- che in ogni modo dovendo ricorrere a personale per esigenze di
natura temporanea, legate a lavori da effettuare in coincidenza
della stagione estiva, un’assunzione a tempo indeterminato non
appare rispondente alle esigenze dell’Amministrazione comunale;”

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 52 del 31-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



“VISTO:
- l’art. 36 del decreto legislativo n. 165/2001 in cui è previsto
che, per rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali, le
amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme flessibili
di assunzione e di impiego previste dal codice civile e dalle leggi
sui rapporti di lavoro subordinato e d’impresa;
- il D.lgs.81/2015 quale “Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma
dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183” e
nello specifico il CAPO IV relativo alla “Somministrazione di
lavoro”;”

“Di procedere:
- all’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro
interinale per il periodo di cinque mesi per n. 1 unità di
personale decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto di
somministrazione lavoro mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, da espletarsi
mediante la valutazione comparativa dei preventivi di spesa forniti
da cinque operatori economici Agenzie di somministrazione di lavoro
interinale;”
- a definire il valore presunto del contratto per 5 mesi di €
16.000,00 iva inclusa;
- a definire il CIG: Z252A3E26E;

Determina n. 594/2019 R.G. del 18/10/2019 dove si procedeva:

- ad affidare alla Tempor s.p.a. previo espletamento di gara la
fornitura di cui sopra per un importo stimato di € 13.680,00;

Determina n. 669/2019 R.G. del 18/10/2019 dove si procedeva:

- ad impegnare al cap. 173.0 art.3 del bilancio 2019/2020 la somma
complessiva di € 13.680,00 compresa iva 22%;

VISTO il contratto N°2019/148/68 con validità dal 16/12/2019 al
16/05/2020;

VISTA la propria precedente determina n. 224/2020 R.G. del 11/05/2020
dove:

“Preso atto che il 16/05/2020 andrà a scadere l’affidamento alla ditta
TEMPOR SPA – via G.B. Morgani n.23 MILANO, relativo al servizio di
somministrazione di lavoro interinale, sopra descritto;

“Atteso che si rende necessario garantire la prosecuzione del servizio
e la conclusione di quanto programmato e quindi disporre la proroga
del servizio in essere fino al 16/10/2020 mantenendo le stesse
condizioni previste ed accettate nell’affidamento sopra citato;”

VISTO che la Tempor spa ha confermato la proroga del contratto in
essere per ulteriori 5 mesi fino al 16/10/2020 alle stesse condizioni;

SI PROCEDEVA a:
- prorogare il servizio per ulteriori 5 mesi;
- impegnare al cap. 1730 art.3 - del bilancio 2020 la somma
complessiva di € 13.680,00 compresa iva 22%;
- definire il CIG: Z552CF069F;

VISTO che la TEMPOR S.P.A. di MILANO – 20129 Via GB MORGAGNI n. 23 –
P.I. 12015820157 ha presentato la propria fattura per la fornitura di
cui sopra:

Fattura n.8146 del 06/07/2020 di € 1.262,16 iva e bollo
compresi;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 52 del 31-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



VISTO il CIG: Z552CF069F rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;

Visto il DURC regolare (prot. INPS_21440110) del 17/06/2020 con
scadenza 15/10/2020;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

Di procedere alla liquidazione delle fatture n.8146 del2.
06/07/2020 di € 1.262,16 iva e bollo compresi emesse dalla
TEMPOR S.P.A. di MILANO – 20129 Via GB MORGAGNI n. 23 – P.I.
12015820157;

Di dare atto che l’importo di € 1.262,16 iva e bollo compresi3.
trova copertura al Cap.1730/3 Imp.146/2020 Prog.424/2020 - del
bilancio 2020 dove è prevista la necessaria disponibilità;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 52 del 31-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TRAMITE AGENZIA.
PROROGA DI 5 MESI: MAGGIO - OTTOBRE 2020. LIQUIDAZIONE. DITTA TEMPOR
SPA - CIG:Z552CF069F.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 52 del 31-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


